Договор  купли - продажи
ПРОЕКТ
Город __________

“ ___ ” ______  20___ г.
_______________________ именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего _________________, действующий на основании Решения Арбитражного суда ______________________, с одной   стороны, и _____________________, в лице____________, действующ__ на основании_____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», , с другой стороны, именуемые далее при совместном упоминании «Стороны», руководствуясь Протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества принадлежащего ______________________ от ________________., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

     1.1. В соответствии со ст. 382 ГК РФ Продавец передает, а Покупатель обязуется принять на условиях настоящего Договора следующее имущество:

1) Проходная, общая площадь 12,2 кв. м, лит. А - 106 893 руб.

2) Здание управления, общая площадь 42,0 кв. м, лит. А1 - 506 598 руб.

3) Кухня-столовая, общая площадь 43,2 кв. м, лит. А2 - 414 333 руб.

4) Общежитие, общая площадь 84,8 кв. м, лит. А3 - 1 140 030 руб.

5) Ангар, общая площадь 109,1 кв. м, лит. А4 - 1 084 607 руб.

6) Печь обжига, общая площадь 551,5 кв. м, лит. Г - 810 924 руб.

7) Земельный участок, площадь 80 000 кв. м - 5 301 808 руб.

1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. приобретено Покупателем в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127 от 26.10.2002 г., как участником торгов по продаже имущества, предложившим наивысшую цену.

1.4. Определенная по итогам торгов цена продажи прав требования, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, составляет _________________ руб. (____________________________) рублей. Сумма задатка в размере _______________________ руб. (______________________________), внесенная  Покупателем на счет Организатора торгов в соответствии с договором о задатке № _________ от ________ 20____ г., засчитывается в сумму цены продажи прав требования на момент заключения настоящего Договора. За вычетом суммы задатка Покупатель уплачивает за приобретенные права требования ______________ руб. (_____________________________).

1.5. Покупатель производит оплату по Договору, путем перечисления вышеуказанной суммы на расчетный счет Продавца в течение тридцати календарных дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. Оплатить денежные средства за продаваемое имущество не позднее чем через месяц с даты подписания договора.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Передать Покупателю все документы, касающихся имущества, передаваемого по настоящему Договору.

2.2.2. При подписании настоящего Договора сообщить Покупателю все сведения, имеющие значение для осуществления последним своих прав.

3. Ответственность сторон

3.1. Продавец несет ответственность за достоверность передаваемых Покупателю в соответствии с настоящим Договором документов и сведений и гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора нет ограничений на имущество другими лицами.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Права требования, передаваемые Продавцом по настоящему Договору, переходят к Покупателю только после полной оплаты по настоящему Договору.

4.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

4.4. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.5. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в  10-дневный срок.

4.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую сил, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Реквизиты сторон:
Продавец:                                                                                     Покупатель: